
ZARZĄDZENIE NR 571/12
BURMISTRZA STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 11 grudnia 2012 r.

w sprawie powołania Pełnomocnika Burmistrza Stronia Śląskiego d/s Osób Niepełnosprawnych. 

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 ze zmianami), Burmistrz Stronia Śląskiego zarządza, co następuje: 

§ 1. Powołuję Pana Dariusza Chromca, na Pełnomocnika Burmistrza Stronia Śląskiego d/s Osób 
Niepełnosprawnych. 

§ 2. Do zadań Pełnomocnika należy koordynowanie i prowadzenie wszelkich spraw dotyczących osób 
niepełnosprawnych z terenu Gminy Stronie Śląskie, a w szczególności: 

1. Inicjowanie działań i współudział w tworzeniu i realizacji programów na rzecz osób niepełnosprawnych, a w 
szczególności dotyczących rehabilitacji społecznej i zawodowej oraz służących poprawie warunków życia 
i integracji społecznej osób niepełnosprawnych na terenie Gminy Stronie Śląskie - przy współpracy z Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej w Stroniu Śląskim, Powiatowym Urzędem Pracy, Powiatową Społeczną Radą ds. Osób 
Niepełnosprawnych i innymi jednostkami i organizacjami zajmującymi się problematyką osób niepełnosprawnych. 

2. Współdziałanie z instytucjami i organizacjami w zakresie rozwiązywania bieżących problemów bytowych 
i socjalnych osób niepełnosprawnych i ich rodzin na terenie  Gminy Stronie Śląskie. 

3. Przyjmowanie skarg i wniosków od osób niepełnosprawnych. 

4. Analiza potrzeb osób niepełnosprawnych dotyczących między innymi: 

1) możliwości dostępu do obiektów użyteczności publicznej, swobodnego przemieszczania i powszechnego 
korzystania ze środków transportu, 

2) uczestnictwa w życiu społecznym i zawodowym, 

3) leczenia, rehabilitacji i informacji, 

4) możliwości komunikacji międzyludzkiej, 

5) edukacji. 

5. Przedstawianie Burmistrzowi Stronia Śląskiego propozycji rozwiązań problemów zgłaszanych przez osoby 
niepełnosprawne. 

6. Uczestniczenie w działaniach gminnych jednostek organizowanych na rzecz osób niepełnosprawnych oraz 
nadzorowanie takich działań. 

7. Proponowanie założeń i zadań dorocznych planów budżetowych w zakresie realizacji zadań wynikających 
z ustaw oraz przyjętych programów dotyczących spraw osób niepełnosprawnych. 

8. Współudział w opracowywaniu i opiniowanie projektów aktów normatywnych przygotowywanych przez 
organy gminy dotyczących problematyki osób niepełnosprawnych oraz współpraca z jednostkami organizacyjnymi 
gminy na rzecz uwzględnienia potrzeb osób niepełnosprawnych przy przygotowaniu przez te jednostki programów 
i wykonywaniu zadań objętych zakresem ich działania. 

9. Inicjowanie i koordynowanie działań zmierzających do ograniczenia skutków niepełnosprawności 
i likwidacji barier utrudniających osobom niepełnosprawnym funkcjonowanie w społeczeństwie (kampanie 
społeczne, wystawy, konferencje). 

10. Inspirowanie i koordynowanie spraw związanych ze  stworzeniem oraz wykorzystaniem bazy danych 
i systemem monitorowania osób niepełnosprawnych z terenu Gminy Stronie Śląskie. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Zastępcy Burmistrza Stronia Śląskiego. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: B002A4C0-A235-4220-8DBF-0ECB9FB6D0CB. Podpisany



 

Burmistrz 

Zbigniew Łopusiewicz

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: B002A4C0-A235-4220-8DBF-0ECB9FB6D0CB. Podpisany




